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Istentisztelet keretében emlékeztek a magyar kultúra napjára

2107. január 22-én 
istentisztelet keretében
emlékeztek a csopaki 

református templomban
nemzeti imánk 

a Himnusz születésének
194. évfordulójára.

Az érdeklõdõk 

a Csopaki Református

Általános Iskola diákjainak

ünnepi mûsorát 

láthatták.

Jótékonysági bál Csopakon
A Szõlõszem Csopaki Nagycsaládosok Egyesülete január 27-én

immár harmadik alkalommal szervezte meg Jótékonysági bálját a
Kultúrházban. A jó hangulatról a nyolctagú Frisson zenekar és
Budai Roland bûvész gondoskodott, a válogatott finomságok pedig
a veszprémi Ízlelõ Étteremnek köszönhetõen kerültek az asztalra. 

Az elmúlt évek hagyományához hasonlóan a Szõlõszem Csopaki

Nagycsaládosok Egyesülete idén is jótékonysági céllal szervezte meg

bálját, melynek teljes tombola-bevételét egy csopaki gyermekrendez-

vény lebonyolítására fordítja. 

(Folytatás a 2. oldalon)



Január 25-én Veszprémben, a város polgármesteri hivatala adott
otthont az érintett önkormányzatok képviselõinek, a Balatoni Szövet-
ség által kezdeményezett egyeztetõ fórumra.

„A vadfajok városiasodásának okai, a probléma megoldásának ne-
hézségei” címmel tartott rendezvényen Ambrus Tibor polgármester is
kiemelte, hogy mára a vadak, így a vaddisznók okozzák a legtöbb kárt,
akár a szõlõültetvényekben és a kertekben is. Már nem az erdõ az ott-
honuk, az elhanyagolt szõlõültetvények és a balatoni nádasok nyújtják
a legjobb búvó és szaporodó helyet az állatok számára, és ezek a leg-
több esetben belterületek, ahol szigorúan tilos a vadászat. Legfeljebb
élõ állatos vadcsapdákkal lehet befogni majd elszállítani õket. Ugyan-
ez a helyzet a rókák és egyéb kisebb ragadozók esetében is – hangsú-
lyozta a polgármester. Azt is kiemelte, hogy a rendezett szõlõk és az
egyéb gondozott területek meglétével, valamint a szakszerû nádaratá-
sokat követõen jelentõs mértékben szûkülne az említett vadfajok élet-
tere, így talán vissza lehetne „kényszeríteni” õket az erdõs vidékekre
– fogalmazott. A polgármester kéri a lakosság segítségét, mert megfe-
lelõ kerítések építésével, az elhanyagolt telkeken a bozótosok felszá-
molásával, a területek lekaszálásával, rendbetételével sokat segíthet-
nek a problémán. Kéri, hogy a vadakat ideiglenes vagy állandó eteté-
si tevékenységgel senki ne szoktassa belterületre, a kerti zöldhulladé-
kot megfelelõen kezeljék és azt ne az erdõs, bokros, elhanyagolt terü-
letekre vigyék, mivel a hulladékkupacok alatt megjelenõ rovarok, csi-
gák, giliszták a vaddisznó táplálékául szolgálnak. 

(Folytatás a címlapról)
A tavalyi évben ennek köszönhetõen a Kaláka együttest láthattuk

vendégül, akik a Három székláb címû nagy sikerû koncertjükön mások

mellett Kányádi Sándor, Weöres Sándor, Tamkó Sirató Károly, Móra

Ferenc, Hajnal Anna verseire írott dalokat szólaltattak meg A pelikán;

a Nálatok laknak-e állatok?; az Ukulele; Az én szívemben boldogok a

tárgyak, illetve a Bõrönd Ödön és a Madáretetõ címû lemezekrõl.

Az egyesület ezúton is szeretne köszönetet mondani a bál minden

résztvevõjének és támogatójának, így a helyszín díjmentes használa-

táért és a felajánlott tombola-tárgyakért Ambrus Tibor polgármester

úrnak és Csopak Község Önkormányzatának, az elõkészületekben

nyújtott segítségért a Csopaki Református Általános Iskola és a Man-

dulavirág Óvoda valamennyi dolgozójának, Esztergályos Ágotának

és Kónya Alíznak, valamint Budai Roland bûvésznek, aki a közönség

bevonásával, interaktív produkciójával alapozta meg a jókedvet.

Külön köszönjük az értékes tombola-felajánlásokat, amelyek a Bala-

ton-felvidéki Nemzeti Parktól, a Petrányi- és a Söptei Pincészettõl, az

Ágota Virág Dekortól, a Víg Molnár Csárdától, a Kerekedi Csárdától,

Kádár Erikától és a Csopaki Lovas Klubtól, Dezsõ Róbert fodrászatától,

Dezsõ Anita sminktetoválótól, a Csilla Kozmetikától, Vass Ibolya fod-

rászatától, Niederhoffer Edinától, Nádai Adrienntõl és a Balaton

Pilatestõl, Steinhausz Andreától, a veszprémi Autó-Nexus Kft-tõl, vala-

mint a szülõktõl érkeztek. A fõdíjat – mások mellett egy szurkolói sálat

Kiss Gergely háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázó aláírásával és

egy közel 600 oldalas MOB évkönyvet – a DUNA Incentives, Training

& Events rendezvényszervezõ cég ajánlotta fel az egyesületnek.

BB
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Veszprém megyei vadászati
kerekasztalt tartottak
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Horgászok aratták 
a balatoni nádat

A Csopak-Paloznak Horgász Egyesület tagjai január 14-én,
szombaton az egyesület csónakkikötõjében vágták le a nádat.

Szikrázó napsütésben, plusz négy fokban jól haladt a munka. Az

idei év is kedvezett a nádvágásnak, csak úgy, mint a tavalyi évben,

frissülhet a nád – mondta Somogyi Zoltán.

A pár centis latyakos felület alatt masszív, legalább húsz centimé-

teres jégpáncél található, derült ki a vágott jég vastagságából. 

A balatoni nádaratást csak engedéllyel lehet végezni a tavon, égetni

a jégen pedig szigorúan tilos. Senki ne végezzen egyénileg nádvá-

gást, mert nádat vágni csak az engedélyek birtokában lehet, akinél

nincs ott a helyszínen az engedély szabálysértést követ el és pénzbír-

sággal sújtható!

Nádaratás a téli Balatonon
A Horgászegyesület tagjai mellett a település gazdasági ágaza-

tának dolgozói is nádaratást végeztek január 26-án a tó strand
melletti területén, segítve ezzel a part menti növényzet megújulá-
sát – tájékoztatta a CsopakiHíreket Ambrus Tibor polgármester.

Az elmúlt években elvadult és elterebélyesedett nádas helyére így

a remények szerint egy egészségesebb és esztétikusabb, friss nádas

fejlõdhet.

Steinger Ferenc (balról), Herman Zsolt, Somogyi Zoltán, 
Boronkai Attila és Major József
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Veszélyben vannak a Balaton északi partjának szõlõi
A helyi bortermelõk szerint az ingatlanspekulánsok és az ültet-

vények elöregedése miatt veszélyben vannak a Balaton északi
partjának szõlõterületei, ami a balatoni tájat is veszélyezteti.

A tóra nézõ dûlõk jelentõs része veszélyben van az északi parton,

sok az elöregedett, gondozatlan, gazos szõlõterület – hívta fel a fi-

gyelmet Kovács Tamás, a csopaki Szent Donát Birtok vezetõje, a

Csopaki Kódex titkára az Olaszrizling Szerintünk találkozó sajtótájé-

koztatóján szombaton, Csopakon.

Jásdi István, a csopaki Jásdi Pince vezetõje, a Csopaki Kódex tag-

ja hangsúlyozta: az északi part legfontosabb látványelemei a szõlõk,

ezek azonban a tóra nézõ lejtõkön találhatók, amelyek az ingatlanfej-

lesztõk célpontjai.

Segíthetne a problémán, ha a szõlõrekonstrukciós támogatásokból

több jutna a kiváló észak-balatoni területekre – jegyezte meg Jásdi

István, hozzátéve: hiába zajlanak nagyszabású borászati beruházások

a Balaton környékén, ha az újonnan létrehozott óriáspincékbe „nem

nagyon kerül szõlõ”.

A borász emlékeztetett arra, hogy 1990 óta legfeljebb néhány száz

hektár szõlõt telepítettek újra, így becslése szerint az észak-balatoni

ültetvények legalább 70 százaléka elöregedett, és a következõ évek-

ben eltûnhet.

Ambrus Tibor, Csopak polgármestere felidézte, hogy a településen

száz éve még szinte mindenhol szõlõtermesztés folyt, mikor azonban

a tömegturizmus célpontja lett a Balaton, a belterületi szõlõket beépí-

tették, a kárpótlás idõszakákban pedig a külterületi szõlõk is pusztu-

lásnak indultak.

Csopak az elsõk között szigorította rendezési tervét, a tulajdoni lapok-

ra már bejegyzik a szõlõmûvelési kötelezettséget, két éve pedig bevezet-

ték a gondozatlan területekre kivetett földadót – mondta a polgármester.

Az önkormányzat is nehezen szerez azonban érvényt saját rendel-

kezéseinek: Csopak jelenleg 40–50 perben harcol a mûvelési kötele-

zettség betartatásáért, a szántóvá nyilvánítások ellen és a zártkertbõl

kivonások megakadályozásért.

Minden erõfeszítés ellenére várhatóan a szõlõk 20-30 százaléka

mégis el fog tûnni Csopakon is – vélekedett Ambrus Tibor.

Laposa Bence badacsonyi bortermelõ, a Balatoni Kör elnöke hoz-

záfûzte: kevés önkormányzat követi jelenleg Csopak példáját, ezért a

tó környékének vezetõ borászatait, éttermeit tömörítõ Balatoni Kör

szabályozási csomag kidolgozását szorgalmazza, ami segítheti az ön-

kormányzatokat a szõlõterületek védelmében.

Barabás Barna balatonfüredi borász, a Rizling Generáció tagja kö-

zölte, szakmai összefogásuk a balatonfüredi és zánkai körzetben mé-

ri fel a problémás területeket, és a hegyközséggel együtt próbálják

kezelni a helyzetet.

Istvándy Gergely badacsonyi borász felhívta a figyelmet arra, hogy

az északi parton komoly problémát okoz a szõlõ alacsony ára is, ilyen

árak mellett ugyanis a szõlõmûvelés nem jövedelmezõ tevékenység.

Laposa Bence elmondása szerint ezért a tavaly indult BalatonBor

közösségi projekt szabályzatába már bekerült a „fair trade gondolat”

a minimum szõlõfelvásárlási ár bevezetésével, ami a fenntartható

mûvelés elterjedéséhez is hozzájárulhat.

Nemcsak a szõlõkrõl, hanem az egész balatoni tájról van szó, ami a

régió lakóinak identitását alapjaiban érinti – hangoztatta a bortermelõ.
(Forrás: MTI)

Barabás Barna (balról), Laposa Bence, Kovács Tamás, 
Jásdi István és Ambrus Tibor

Fotó: balaton.vehir.hu



Köszönöm a szervezõknek, hogy néhány gondolatomat én is meg-

oszthatom a csopaki szõlõkkel kapcsolatban!

A szõlõket sújtó filoxéra járványt követõen Ranolder Püspök ren-

geteg oltványt adományozott az itt élõknek, megalapozva ezzel a cso-

paki bor hírnevét. 

A Református Templom tornyából az 1900-as években készült fo-

tón a falu középsõ részén szinte csak szõlõ ültetvény volt látható. 

A balatoni turizmus fellendülésében az 1960-as években az üdülõ-

területek térhódításával a belterületi szõlõ gyakorlatilag megszûnt. A

külterületen pedig a legnagyobb kárt a rendszerváltás utáni kárpótlás

okozta (apró, gazdaságtalan nagyságú parcellák, sok tulajdonos és

szõlõsorokra merõleges parcella kiosztás és még sorolhatnám a hibá-

kat). A tulajdonosok a mûvelést abba hagyták és spekulatív céllal tar-

tották, tartják fent mai napig ezeket a területeket. 

Az 1990-es évek közepén fogalmaztam úgy, ami akkor vicces

volt, ma már valósággá vált, hogy a csopaki szõlõt lassan védetté kell

nyilvánítani. 

Aztán megszületett az elsõ lépés az idáig vezetõ úton az Önkor-

mányzatunk azon döntése volt, hogy külterületen megnöveltük a be-

építhetõség határát. Csak 1 hektár felett lehetett külterületen építkez-

ni, illetve a területen 80 %-ban mûvelt szõlõnek kellett lenni. Meg-

gyõzõdésem, hogy ma is az egyik legszigorúbb helyi építési szabály-

zattal rendelkezünk. 

Elindultak a felvásárlások, kialakultak a kisbirtokok, a családi gaz-

daságok, amelyeket ma is szerencsére láthatunk, de nem tudtak to-

vább bõvülni a telek spekulációk, magas árak miatt. Ezen kívül a

gondozatlan szõlõ területek rontották Csopak tájképét.

(Sajnos a Balaton környékén sok helyen láthatunk még ilyet.)

2008-ban több éves munkával, országosan egyedülállóan rendele-

tünkben a szõlõ területeket helyi védelem alá helyeztük. A rendelet

végrehajtása során csökkent a gondozatlan szõlõterületek száma, új-

ra elindultak a felvásárlások és a szõlõtelepítések.

A szõlõk gondozásával együtt jelentkeztek az értékesítési problé-

mák. Ezért egy helyi kisszövetkezet alapítását terveztük. De szeren-

csére mûködõ borászati vállalkozásaink a szõlõ felvásárlásával szük-

ségtelenné tették a szövetkezet létrehozását. 

Ezek után 2010-ben a csopaki rizling minõségének megõrzése ér-

dekében a helyi boros gazdák szakmai véleményének kikérésével or-

szágosan elsõként létrehoztunk egy minõségbiztosítási rendszert: a

Csopaki Kódexet.

Tavalyelõtt pedig a gondozatlan ingatlanokra vetettünk ki földadót.

Úgy gondoltuk, hogy most kicsit hátra dõlhetünk és a folytatás a

boros gazdák kezében van, megvédtük a szõlõ területeket és a csopa-

ki olaszrizlinget, de a mai törvényi szabályozás rengeteg buktatót tar-

talmaz. Akár a fölhivatalban bejegyzett mûvelési ág megváltoztatásá-

nak szabályozása, akár a most zártkertek mûvelési ágból való kivoná-

sának engedélyezése, mind-mind a mi rendeleteink ellen hatnak. Ve-

szélybe kerültek újra a csopaki – de mondhatnám úgy is a balatoni

szõlõk! – ha nem lesznek egyértelmû jogszabályváltozások, ha a mi

rendeleteinket nem tudjuk egyértelmûen betartatni, akkor néhány

éven belül legjobb szándékaink ellenére is eltûnik a csopaki szõlõk

minimum 20–30 %-a. 

Jelenleg 40–50 per van folyamatban, de én nem adom fel. Azért

fogok tovább küzdeni, hogy Csopak hírnevét méltán megalapozó

bor- és szõlõ kultúra továbbra is fennmaradjon!

Köszönöm megtisztelõ figyelmüket!
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Olaszrizling szerintünk...



2017. január 4-én a Nyugdíjas Klub baráti összejövetel keretében

ünnepelte az újév kezdetét.. Horváthné Ági egy verssel kívánt boldog

újesztendõt a klub tagságának. Ezután Dr. Károly Gabriella, a Nyug-

díjas Klub elnöke a korábbi évek programjaiból vetített ízelítõt. Eb-

bõl is láthattuk, hogy az évek alatt milyen sok színes mûsor volt, amit

a klub tagjai szerveztek. Finom sütemények és tea fogyasztásával zá-

rult a délután.

Január 11-én a klub havi programjában az úti filmek sorozatából

az Isztambulról szóló filmet vetítettük le. Sok újdonságot és érdekes-

séget láthattunk. Gyönyörû építészeti remekek, múzeumi dísztár-

gyak, a híres arab bazársor, ill. a hastáncos nõk mûsora nagy élményt

nyújtott mindannyiunknak.

Januári programunk folytatásaként Bocskai Károlyné unokája

Bocskai Kata és férje elõadást tartott a gyöngybaglyokról és azok ter-

mészetben való védelmérõl. Nagyon sok érdekes dolgot tudtunk meg

az életükrõl. Meglepetésünkre Katáék egy élõ gyöngybaglyot, Bobbyt

is elhozták, aki nagy érdeklõdéssel tekingetett a hallgatóságra. Közben

filmen is nyomon követhettük, hogyan élnek. Megtekinthettük egy ba-

goly koponyacsontját, még egy köpetmintát is, amibõl lehetett követ-

keztetni arra, hogy mit fogyasztottak. Láthattuk, mivel gyûrûzik meg

az állatokat. Végül meg is simogathattuk Bobbyt, a gyöngybaglyot.

Köszönjük az érdekes elõadást, és ajánljuk az iskolásoknak is. 

Január havi programjaink befejezéseként Ambrus Tibor Polgár-

mester Úr volt a vendégünk. A kötetlen beszélgetés keretében õszin-

tén válaszolt a közérdekû kérdésekre. Felmerült többek között a pá-

lyázatok, Ranolder kastély, Füredi út, körgyûrû, horgász stég, Csalló

köz, Répási ház, civil ház, Balatoni hõforrások témái. A csúszós utak

ellenére szép számmal jelentek meg a nyugdíjas klub tagjai. Ebbõl is

látszik, hogy mennyire érdekel bennünket a falu sorsa.

Köszönjük a Polgármester Úrnak, hogy elfogadta meghívásunkat,

és reméljük máskor is ellátogat hozzánk.

K.G., H.Á.
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Mi történt a nyugdíjas klubban januárban

A Csopaki Nyugdíjas Klub 
2017. február havi programjai

Rendezvények
Február 1. (szerda): dr. Balog Emil háziorvos elõadása, és tanácsai

az idõsek részére. Kultúrház 15 óra. Nyilvános
Február 6. (hétfõ): Színház látogatás

Elõadás címe: A király beszéde

Különjáratú autóbusszal, gyülekezés a vasútállomás és az iskola

elõtti parkolóban 16:15-kor

Február 8. (szerda): Karáth János elõadása és tanácsai az idõsek ré-

szére. Kultúrház 16 óra. Nyilvános
Február 14. (kedd): Elnökségi ülés

A március havi programok megbeszélése, közgyûlés elõkészítése.

Civilház. 15. óra.

Február 15. (szerda): Szabó Róbert csillagász élmény beszámolója

a külföldi tudományos útjairól. Kultúrház 15. óra Nyilvános
Február 22. (szerda): Nyugdíjas farsang, zenés, mûsoros összejöve-

tel, tombolával. Kultúrház 15. óra

Klubfoglalkozások
Kézimunka szakkör minden hétfõn 15 órakor

Összejövetelek a Civilházban, A foglalkozásokat és azok programjait

a szakkörök szervezik.

Pénztár és könyvtár minden szerdán 14 órakor a Civil Házban. 

(kirándulás esetén nincs ügyelet)

Elnökség
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Farsang 2017

Az elõzõ évekhez hasonlóan idén is megtelt iskolánk pazarul fel-
díszített tornaterme diákokkal és szülõkkel. Az esemény a bálkirály
és bálkirálynõ bevonulásával vette kezdetét. Ezután következett a
jelmezes felvonulás, valamint az osztályok bemutatkozása. Színe-
sebbnél színesebb produkciókkal álltak elõ a gyermekek: bejártuk az
egész világot a Déli-sarktól Amerikáig. Szívet melengetõ volt látni a
lelkes gyerekeket és pedagógusokat, akik a gyermekekkel együtt jel-
mezt öltöttek. A büfében finom süteményekkel, hot-doggal várták a
szülõk a vendégeket. Amíg a zsûri meghozta döntését az osztályok
karaoke fellépését hallgattuk. Eredményhirdetés után a tombola kö-
vetkezett. Úgy érezzük, hogy ebben az évben is sikerült érdekes, szí-
nes, s sokoldalú, szórakoztató farsangot szervezni.

Emlékezés a Világháborúkban
elesett Egyháztagokra

2017. február 19. (vasárnap) 11 óra, 

Református templom

Hajrá Csopak SC!
Focicsapatunk a tavaszi fordulót a tabella harmadik helyérõl várja,

elsõ mérkõzésén, hazai pályán, február 26-án szurkolhatunk. Az

ifik a nyolcadik helyrõl várják a tavaszi forduló elsõ mérkõzését,

amely minden esetben két órával korábban kezdõdik.

Mérkõzések, Csopak SC megyei II. o. férfi felnõtt:

CSOPAK SC - SZENTANTALFA NVSE 2017-02-26 13:30

PEREMARTON SC BERHIDA - CSOPAK SC 2017-03-04 13:30

CSOPAK SC - EGYETÉRTÉS SE NEMESSZALÓK 2017-03-12 13:30

VASZAR SE - CSOPAK SC 2017-03-19 14:00

CSOPAK SC - SÜMEG VSE 2017-03-26 14:00

NEMESVÁMOSI LSE - CSOPAK SC 2017-04-02 16:00

CSOPAK SC - HERENDI PORCELÁN SK 2017-04-09 16:00

CSOPAK SC - ÕSI PSK 2017-04-16 16:00

B.TOMAJI SE-BONVINO - CSOPAK SC 2017-04-23 16:00

CSOPAK SC - CSABRENDEK FC 2017-04-30 16:30

TÓTVÁZSONY SE - CSOPAK SC 2017-05-07 16:30

CSOPAK SC - TALIÁNDÖRÖGD SE 2017-05-14 16:30

PÁPATESZÉRI SE - CSOPAK SC 2017-05-21 17:00

CSOPAK SC - BALATONKENESE SC 2017-05-28 17:00

TAPOLCA - CSOPAK SC 2017-06-04 17:00

(Forrás: mlsz.hu)

Kérjük adója 1%-ával támogassa a 
Csopak Településért Közalapítványt:

18924354-1-19
Segítségüket és támogatásukat köszönjük!

Ünnepi megemlékezés

2017. március 14. (kedd) 17 óra,

Kultúrház, valamint Hõsi Emlékmû
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Partnereink:

Újszülött baba Csopakon
Márvány Márk
Született: 2017. január 26., 3.550 gramm súllyal, 53 cm.

Szülei: Czifra Timea és Márvány Csaba.

A szülõknek és az újszülötteknek jó egészséget, sok örömet kívánunk!

Életmentõ balatoni fiatalok!
Sok-sok köszönet és hála azoknak, akik 2017. január 22-én a

fagyos Balatonból kimentettek egy asszonyt – írja dr. Tarnai
Dezsõné a Nõk a Balatonért Egyesület (NABE) Csopaki Csoport-
jának vezetõje.

Csopak és Paloznak között, nem kijelölt helyen történt az eset.
Látos Jenõ tanár úr és felesége (veszprémiek) korcsolyázás közben
hallották a segélykiáltást. Pillanatok alatt jelzett és szervezett a tanár
úr. Szerencsére a közelben jégkorongoztak huszonéves fiatalok. Az
elsõ szóra gondolkodás nélkül siettek segíteni.

Õk: balról Németh Balázs (Csopak), Kövesi Balázs (Paloznak) és
Slemmer Ábel (Paloznak). (Fotó: veol.hu)

Szakszerûen, hason kúszva, a hoki botokat fogva, láncot alkottak.
Így mentették ki a mély vízbõl a töredezõ jégszélbe kapaszkodó baj-
ba jutottat.

Az életmentõk minden elismerést megérdemelnek. 
Köszönet azoknak a családoknak, ahol õk születtek, hiszen a tisz-

tességes emberi értékek alapjait a családjaikban tanulták meg - szá-
molt be az életmentõ fiatalokról a Nõk a Balatonért Egyesület csopa-
ki vezetõje.

Németh Balázs életmentõ válaszolt
a Csopaki Hírek kérdéseire

Csopaki és paloznaki fiúk mentettek ki egy nõt januárban a Bala-
tonból a csopaki strand melletti területen. A nõ éppen a meleg forrást
akarta megjelölni, ahol veszélyes a jég, amikor az hirtelen beszakadt
alatta.

Mióta és mit sportolsz?
Én elég régóta sportolok, sok mindent kipróbáltam már, most ép-

pen a snowboardozással ismerkedek, de példának okáért a Csopak
SC ifi foci csapatának vagyok a kapusa már jó pár éve, de szeretek
kerékpározni, síelni, jégkorongozni, túrázni is.

A barátaiddal mi a kedvenc idõtöltésetek esetleg a sporton kívül?
Túrázni járunk mostanában elég sokat, most hétvégén épp a Téli

Tihany nevû teljesítménytúrán vettünk részt, ezen kívül pedig síel-
ni/snowboardozni, kerékpározni és persze korcsolyázni is együtt já-
runk. Sporton kívül egymás születésnapját, névnapját is együtt szok-
tuk megünnepelni egy tágabb társaságban.

Fantasztikus, hogy közösen megmentették egy ember életét, még
egyszer ugyan így cselekednétek?

Valószínûleg ugyanígy tennénk, bár nyilván ez függ a körülmé-
nyektõl is.

Mit szóltak a szülõk, barátok, ismerõsök a bátor tetthez?
Nagyon sokan gratuláltak hozzá, nyilván ez nagyon jól esett ne-

künk is. Többen hõsöknek kiáltottak ki minket, de mi csak természe-
tesen tettük a dolgunkat, inkább mondanám hõsiesnek azt, amit csi-
náltunk.

Lapzártakor érkezett a hír, hogy Ambrus Tibor polgármester mind
a három bátor fiatalt életmentõ-érem kitüntetésre terjesztette fel.

Fotó: balaton.vehir.hu/Illusztráció

Csopakon miért nem jelöltek ki 
hivatalosan jégpályát?

A Csopaki Hírek kérdésére Ambrus Tibor polgármester válaszolt:

– Úgy gondolom, hogy olyan szigorú elõírások vannak a szemé-

lyi és tárgyi feltételeket illetõen, hogy ha még teljesítenénk is, akkor

sem jelölnénk ki jégpályát, mert számos hõforrás található a strand

környékén, amelyeken, a leghidegebb télen is csak 1-2 centiméteres

jég borít vagy még az sem. Isteni szerencse, hogy nem történt tragé-

dia, amikor egy hölgy januárban beleesett egy ilyen lékbe, az életét

csopaki és paloznaki fiatalok mentették meg – válaszolta a polgár-

mester.

Fontos telefonszámok
Kórház:

Balatonfüredi Állami Kórház 06 87 584 584

Hibabejelentõ telefonszámok:
EON villany 06 80 533 533

EON gáz 06 80 301 301

DRV 06 40 240 240

CSOPAK TV
Képújság nonstop,

helyi mûsor minden este.
Stúdió: Kossuth L. u., általános iskola.

Hirdetésfelvétel:
ifj. László György, Tel.: 87/446-250
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